
 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 

e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

Responsabile dell’Ufficio: Genna Giuseppe  - Responsabile del procedimento: Genna Giuseppe 
U:\DSGA\GENNA 2019.20\2019-2020\SPORTELLO ASCOLTO\Determina affidamento  ESPERTO SPORTELLO D'ASCOLTO.dotselezione esperto sportello 

ascolto 

   
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ESPERTO PER PROGETTO 

“SPORTELLO D’ASCOLTO” A.S. 2019/20 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 14 del mese di GENNAIO 

presso l’I.C. di Budrio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Parma 
ha adottato la  seguente determinazione 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

08/03/1999, n. 275;  
VISTO che l’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 prevede che le amministrazioni pubbliche 
disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione; 
VISTO il Dipartimento della Funzione Pubblica che con parere del 21 gennaio 2008 ha fornito chiarimenti in 
ordine al requisito della “particolare e comprovata specializzazione universitaria” per il conferimento di incarichi 
di collaborazione, per cui si deve ritenere quale requisito minimo necessario il possesso della laurea magistrale o 
del titolo equivalente;  
VISTO il finanziamento ricevuto dai PIANO DI ZONA 2018/2020 - PROGRAMMA ATTUATIVO 2019 - 
PROGETTO “SPORTELLI D’ASCOLTO - SCUOLE” - RIPARTIZIONE FONDI A.S. 2019/2020 
VISTA la circolare n. 5 del 21/12/2006 (linee di indirizzo in materia di affidamento di incarichi esterni e di 
collaborazioni coordinate e continuative) e la circolare n. 2 dell’ 11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione 
Pubblica che ha confermato quanto già affermato nel parere suindicato;  
CONSIDERATO che il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno in corso prevede lo svolgimento del progetto 
“Sportello d’ascolto”; 
RITENUTO il servizio coerente la gestione dell’esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che non è possibile far fronte con le competenze proprie del personale dipendente in servizio 

allo svolgimento delle attività previste per l’espletamento all’incarico in questione e che occorre potersi avvalere 

della competenza ed esperienza professionale specifica di un esperto della materia; 

VISTO l’art. 44 comma 4 del D.I. 129/2018: “…nel caso in cui non siano reperibili  tra  il   personale  dell'istituto 

specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il 

dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all'articolo 45, comma  

2,  lettera  h), può avvalersi dell'opera di esperti esterni; 

VISTO l’avviso esplorativo, prot. n. 1134/C14 del 23/01/2019, per la manifestazione di interesse a partecipare 

alla selezione di uno psicologo per il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che sono pervenute due manifestazioni d’interesse a partecipare alla selezione, nei tempi e 

modi stabiliti dall’avviso;  

VISTE le lettere di invito a presentare l’offerta inviate alle persone che avevano manifestato l’interesse 

VISTA che è pervenuta una sola istanza nei termini  da parte della dott.ssa Motta Eleonora prot. 16059 del 

12/11/2019 

RITENUTO dal curriculum professionale che la dott.ssa Motta Eleonora possegga i requisiti richiesti e che 

l’offerta è congrua 

DETERMINA 

1) l’aggiudicazione dell’incarico alla dottoressa Motta Eleonora quale esperta, in relazione alle mansioni richieste 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000307 - 14/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

mailto:boic86900r@istruzione.it
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it
http://www.icbudrio.it/


 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 

e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

Responsabile dell’Ufficio: Genna Giuseppe  - Responsabile del procedimento: Genna Giuseppe 
U:\DSGA\GENNA 2019.20\2019-2020\SPORTELLO ASCOLTO\Determina affidamento  ESPERTO SPORTELLO D'ASCOLTO.dotselezione esperto sportello 

ascolto 

dall’incarico, che non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione 

professionale di cui all’oggetto;  
2) di impegnare la spesa relativa alla prestazione in oggetto all’aggregato  P – 1 – 2   SPORTELLO D'ASCOLTO – 
della gestione  dell’esercizio finanziario 2020, relativamente al corrispettivo per il servizio che verrà prestato; 
3) di richiedere all’esperta: 
- il Documento di Regolarità Contributiva; 
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione del servizio 
al quale sono dedicati; 
- le generalità e il codice fiscale; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 

4) di informare l’esperta che: 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria 

controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

5) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

6) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dott. Genna Giuseppe,  per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Patrizia Parma 
        “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93” 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal  

14/01/2020  ed  è  divenuta esecutiva il  14/01/2020   

__________________________________ 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

(P – 1 – 2   SPORTELLO D'ASCOLTO) 

 

 

Il D.S.G.A. 

Genna Giuseppe 
   “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93” 

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000307 - 14/01/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PARMA PATRIZIA

mailto:boic86900r@istruzione.it
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it
http://www.icbudrio.it/

		2020-01-17T08:25:27+0100
	PARMA PATRIZIA




